
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2015/1357 

ze dne 4. srpna 2015, 

kterým se stanoví finanční příspěvek Unie na výdaje vynaložené Nizozemskem v letech 2011, 
2012 a 2013 v souvislosti s financováním nouzových opatření pro tlumení influenzy ptáků 

(oznámeno pod číslem C(2015) 5342) 

(Pouze nizozemské znění je závazné) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 652/2014 ze dne 15. května 2014, kterým se stanoví 
pravidla pro řízení výdajů v oblasti potravinového řetězce, zdraví a dobrých životních podmínek zvířat a zdraví rostlin 
a rozmnožovacího materiálu rostlin, kterým se mění směrnice Rady 98/56/ES, 2000/29/ES a 2008/90/ES, nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002, (ES) č. 882/2004 a (ES) č. 396/2005, směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2009/128/ES a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 a kterým se zrušují 
rozhodnutí Rady 66/399/EHS, 76/894/EHS a 2009/470/ES (1), a zejména na čl. 36 odst. 4 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Nařízení Komise (ES) č. 349/2005 (2) stanoví pravidla pro výplatu finančního příspěvku Unie na nouzová 
opatření za účelem eradikace některých nákaz zvířat, včetně influenzy ptáků. Článek 7 uvedeného nařízení 
stanoví, které doklady má členský stát žádající o finanční příspěvek Unie předložit, a rovněž lhůty pro předložení 
těchto dokladů. 

(2)  Prováděcí rozhodnutí Komise 2012/667/EU (3) stanovilo finanční příspěvek Unie na výdaje vynaložené 
Nizozemskem při přijímání opatření k tlumení influenzy ptáků v roce 2011 na 429 425,74 EUR. 

(3)  Prováděcí rozhodnutí Komise 2013/775/EU (4) stanoví finanční příspěvek Unie, který se poskytne Nizozemsku na 
náklady, které uvedený členský stát vynaložil při přijímání opatření za účelem tlumení influenzy ptáků 
v letech 2012 a 2013 podle rozhodnutí Rady 2009/470/ES (5). V souladu s tím byla v rámci finančního 
příspěvku Unie uvedenému členskému státu vyplacena první splátka ve výši 210 000,00 EUR za rok 2012 
a 250 000,00 EUR za rok 2013. V prováděcím rozhodnutí 2013/775/EU je dále uvedeno, že výše finančního 
příspěvku Unie se stanoví v pozdějším rozhodnutí, které má být přijato postupem stanoveným v uvedeném 
rozhodnutí. 

(4)  Nařízení (EU) č. 652/2014 stanoví platby, které mají být provedeny členským státům za uvedených podmínek. 
V tomto ohledu stanoví přijetí prováděcích aktů, kterými se stanoví finanční příspěvek. Uvedené nařízení rovněž 
zrušilo rozhodnutí 2009/470/ES a odkazy na uvedené rozhodnutí se považují za odkazy na nařízení (EU) 
č. 652/2014. 

(5)  Prováděcími rozhodnutími 2012/667/EU a 2013/775/EU byly splněny požadavky nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 (6), a zejména čl. 84 uvedeného nařízení. 

6.8.2015 L 209/9 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 189, 27.6.2014, s. 1. 
(2) Nařízení Komise (ES) č. 349/2005 ze dne 28. února 2005, kterým se stanoví pravidla pro financování nouzových opatření a opatření pro 

tlumení některých chorob zvířat uvedených v rozhodnutí Rady 90/424/EHS Společenstvím (Úř. věst. L 55, 1.3.2005, s. 12). 
(3) Prováděcí rozhodnutí Komise 2012/667/EU ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční příspěvek Unie na výdaje vzniklé 

v souvislosti s nouzovými opatřeními přijatými pro tlumení influenzy ptáků v Nizozemsku v roce 2011 (Úř. věst. L 299, 27.10.2012, 
s. 47). 

(4) Prováděcí rozhodnutí Komise 2013/775/EU ze dne 17. prosince 2013 o finančním příspěvku Unie na nouzová opatření pro tlumení 
influenzy ptáků v Itálii, Německu a Nizozemsku v roce 2012 a 2013 a v Dánsku a Španělsku v roce 2013 (Úř. věst. L 343, 19.12.2013, 
s. 44). 

(5) Rozhodnutí Rady 2009/470/ES ze dne 25. května 2009 o některých výdajích ve veterinární oblasti (Úř. věst. L 155, 18.6.2009, s. 30). 
(6) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla pro 

souhrnný rozpočet Unie a zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 



(6)  Na základě výsledku auditu na místě, který byl řízen příslušným auditním útvarem, se považují za způsobilé 
dodatečné výdaje ve výši 13 278,64 EUR, a to v souladu s rozhodnutím uvedeným v 2. bodě odůvodnění, 
a finanční příspěvek Unie na rok 2011 lze stanovit ve výši 442 704,38 EUR. Proto by kromě již vyplacené 
splátky měla být poskytnuta konečná doplňková tranše ve výši 13 278,64 EUR. 

(7)  Dne 14. února 2014 předložilo Nizozemsko Komisi úřední žádost o náhradu a k ní připojenou finanční zprávu, 
doklady a epizootologickou zprávu o každém hospodářství, jehož zvířata byla usmrcena a zničena. Žádost 
o náhradu se týká částky 417 663,71 EUR za rok 2012 a 616 592,33 EUR za rok 2013. Nicméně po posouzení 
dokladů předložených uvedeným členským státem byly částky 17 548,46 EUR a 40 018,73 EUR shledány 
nezpůsobilými pro náhradu v souladu s článkem 5 nařízení (ES) č. 349/2005. 

(8)  Proto lze konečný příspěvek za rok 2012 a 2013 stanovit na 400 115,25 EUR a 576 573,60 EUR, což 
představuje rozdíl mezi požadovanou částkou k proplacení a nezpůsobilou částkou. Po odečtení prvních splátek 
uvedených ve 3. bodě odůvodnění lze zůstatek, který má být vyplacen Nizozemsku za rok 2012 a 2013, stanovit 
na 190 115,25 EUR a 326 573,60 EUR. 

(9)  Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, 
potraviny a krmiva, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Konečný doplňkový finanční příspěvek Unie na výdaje vynaložené Nizozemskem v roce 2011 v souvislosti 
s financováním nouzových opatření pro tlumení influenzy ptáků se stanoví na 13 278,64 EUR. 

Článek 2 

1. Finanční příspěvek Unie na výdaje vynaložené Nizozemskem v roce 2012 v souvislosti s financováním nouzových 
opatření pro tlumení influenzy ptáků se stanoví na 400 115,25 EUR. 

2. Zůstatek finančního příspěvku Unie, který má být uhrazen Nizozemsku, se stanoví na 190 115,25 EUR. 

Článek 3 

1. Finanční příspěvek Unie na výdaje vynaložené Nizozemskem v roce 2013 v souvislosti s financováním nouzových 
opatření pro tlumení influenzy ptáků se stanoví na 576 573,60 EUR. 

2. Zůstatek finančního příspěvku Unie, který má být uhrazen Nizozemsku, se stanoví na 326 573,60 EUR. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí je určeno Nizozemskému království. 

V Bruselu dne 4. srpna 2015. 

Za Komisi 
Vytenis ANDRIUKAITIS 

člen Komise  

6.8.2015 L 209/10 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2015/1357 ze dne 4. srpna 2015, kterým se stanoví finanční příspěvek Unie na výdaje vynaložené Nizozemskem v letech 2011, 2012 a 2013 v souvislosti s financováním nouzových opatření pro tlumení influenzy ptáků (oznámeno pod číslem C(2015) 5342) (Pouze nizozemské znění je závazné) 

